
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024. 

ITEM 43
(Resolução TC-PE Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 50.756,71                  7.105,94                    7.105,94                     7.105,94                    -                             07/02/24 05/02/24

Fevereiro 52.918,29                  7.408,56                    7.408,56                     7.408,56                    -                             07/03/24 07/03/24

Março 48.626,21                  6.807,67                    6.807,67                     6.807,67                    -                             05/04/24 05/04/24

Abril 48.338,79                  6.767,43                    6.767,43                     6.767,43                    -                             08/05/24 03/05/24

Maio 46.856,29                  6.559,88                    6.559,88                     6.559,88                    -                             07/06/24 06/06/24

Junho 46.856,29                  6.559,88                    6.559,88                     6.559,88                    -                             05/07/24 04/07/24

Julho 46.356,29                  6.489,88                    6.489,88                     6.489,88                    -                             07/08/24 06/08/24

Agosto 44.881,43                  6.283,40                    6.283,40                     6.283,40                    -                             06/09/24 06/09/24

Setembro 41.601,93                  5.824,27                    5.824,27                     5.824,27                    -                             07/10/24 04/10/24

Outubro 43.583,86                  6.101,74                    6.101,74                     6.101,74                    -                             07/11/24 07/11/24

Novembro 42.877,86                  6.002,90                    6.002,90                     6.002,90                    -                             06/12/24 02/12/24

Dezembro 42.877,86                  6.002,90                    6.002,90                     6.002,90                    -                             08/01/25 30/12/24

13° Salário 42.877,86                  6.002,90                    6.002,90                     6.002,90                    -                             06/01/25 27/12/24

TOTAL 599.409,64                83.917,35                  83.917,35                   83.917,35                  -                             

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 50.756,71                  11.166,48                  11.166,48                  -                             11.166,48                  -                            07/02/24 05/02/24

Fevereiro 52.918,29                  11.642,02                  11.642,02                  -                             11.642,02                  -                            07/03/24 07/03/24

Março 48.626,21                  10.697,77                  10.697,77                  -                             10.697,77                  -                            05/04/24 05/04/24

Abril 48.338,79                  10.634,53                  10.634,53                  -                             10.634,53                  -                            08/05/24 03/05/24

Maio 46.856,29                  10.308,38                  10.308,38                  -                             10.308,38                  -                            07/06/24 06/06/24

Junho 46.856,29                  10.308,38                  10.308,38                  -                             10.308,38                  111,67                       05/07/24 10/07/24

Julho 46.356,29                  10.198,38                  10.198,38                  -                             10.198,38                  -                            07/08/24 07/08/24

Agosto 44.881,43                  9.873,91                    9.873,91                    -                             9.873,91                    -                            06/09/24 06/09/24

Setembro 41.601,93                  9.152,42                    9.152,42                    -                             9.152,42                    -                            07/10/24 04/10/24

Outubro 43.583,86                  9.588,45                    9.588,45                    -                             9.588,45                    -                            07/11/24 07/11/24

Novembro 42.877,86                  9.433,13                    9.433,13                    -                             9.433,13                    -                            06/12/24 05/12/24

Dezembro 42.877,86                  9.433,13                    9.433,13                    -                             9.433,13                    -                            06/01/23 30/12/24

13° Salário 42.877,86                  9.433,13                    9.433,13                    -                             9.433,13                    -                            06/01/23 27/12/24

TOTAL 599.409,64                131.870,12                131.870,12                -                             131.870,12                111,67                       

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B

CONTABILIZADA

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                             -                             -                              -                             -                             07/02/24

Fevereiro -                             -                             -                              -                             -                             07/03/24

Março -                             -                             -                              -                             -                             05/04/24

Abril -                             -                             -                              -                             -                             08/05/24

Maio -                             -                             -                              -                             -                             07/06/24

Junho -                             -                             -                              -                             -                             05/07/24

Julho -                             -                             -                              -                             -                             07/08/24

Agosto -                             -                             -                              -                             -                             06/09/24

Setembro -                             -                             -                              -                             -                             07/10/24

Outubro -                             -                             -                              -                             -                             07/11/24

Novembro -                             -                             -                              -                             -                             06/12/24

Dezembro -                             -                             -                              -                             -                             08/01/25

13° Salário -                             -                             -                              -                             -                             06/12/24

TOTAL -                             -                             -                              -                             -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ec384183-62c6-4d86-a423-d192ce2f1846



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                            -                            -                            -                             -                            -                            07/02/24

Fevereiro -                            -                            -                            -                             -                            -                            07/03/24

Março -                            -                            -                            -                             -                            -                            05/04/24

Abril -                            -                            -                            -                             -                            -                            08/05/24

Maio -                            -                            -                            -                             -                            -                            07/06/24

Junho -                            -                            -                            -                             -                            -                            05/07/24

Julho -                            -                            -                            -                             -                            -                            07/08/24

Agosto -                            -                            -                            -                             -                            -                            06/09/24

Setembro -                            -                            -                            -                             -                            -                            07/10/24

Outubro -                            -                            -                            -                             -                            -                            07/11/24

Novembro -                            -                            -                            -                             -                            -                            06/12/24

Dezembro -                            -                            -                            -                             -                            -                            08/01/25

13° Salário -                            -                            -                            -                             -                            -                            06/12/24

TOTAL -                            -                            -                            -                             -                            -                            

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B

CONTABILIZADA

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.127.162,86             717.802,80                717.802,80                 717.802,80                -                             07/02/24 05/02/24

Fevereiro 5.157.308,93             722.023,25                722.023,25                 722.023,25                -                             07/03/24 07/03/24

Março 5.113.780,93             715.929,33                715.929,33                 715.929,33                -                             05/04/24 05/04/24

Abril 5.091.769,43             712.847,72                712.847,72                 712.847,72                -                             08/05/24 03/05/24

Maio 5.101.989,57             714.278,54                714.278,54                 714.278,54                -                             07/06/24 06/06/24

Junho 5.091.529,64             712.814,15                712.814,15                 712.814,15                -                             05/07/24 04/07/24

Julho 5.035.471,21             704.965,97                704.965,97                 704.965,97                -                             07/08/24 06/08/24

Agosto 5.020.808,86             702.913,24                702.913,24                 702.913,24                -                             06/09/24 06/09/24

Setembro 4.965.493,93             695.169,15                695.169,15                 695.169,15                -                             07/10/24 04/10/24

Outubro 4.830.065,50             676.209,17                676.209,17                 676.209,17                -                             07/11/24 07/11/24

Novembro 4.761.596,00             666.623,44                666.623,44                 666.623,44                -                             06/12/24 02/12/24

Dezembro 4.764.256,64             666.995,93                666.995,93                 666.995,93                75,19                         06/01/25 30/12/2024 e 28/01/2025

13° Salário 4.998.984,71             699.857,86                699.857,86                 699.857,86                -                             06/01/25 27/12/24

TOTAL 65.060.218,21           9.108.430,55             9.108.430,55              9.108.430,55             75,19                         

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.127.162,86 1.127.975,83 1.127.975,83 - 1.127.975,83 - 07/02/24 05/02/24

Fevereiro 5.157.308,93 1.134.607,96 1.134.607,96 - 1.134.607,96 - 07/03/24 07/03 e 08/03/2024

Março 5.113.780,93 1.125.031,80 1.125.031,80 - 1.125.031,80 - 05/04/24 05/04/24

Abril 5.091.769,43 1.120.189,27 1.120.189,27 - 1.120.189,27 - 08/05/24 03/05/24

Maio 5.101.989,57 1.122.437,71 1.122.437,71 - 1.122.437,71 - 07/06/24 06/06/24

Junho 5.091.529,64 1.120.136,53 1.120.136,53 - 1.120.136,53 12.511,57 05/07/24 10 e 12/07/2024

Julho 5.035.471,21 1.107.803,67 1.107.803,67 - 1.107.803,67 - 07/08/24 07/08/24

Agosto 5.020.808,86 1.104.577,95 1.104.577,95 - 1.104.577,95 13,16 06/09/24 06/09 e 13/09/2024

Setembro 4.965.493,93 1.092.408,66 1.092.408,66 - 1.092.408,66 11.618,43 07/10/24 04/10 e 14/10/2024

Outubro 4.830.065,50 1.062.614,41 1.062.614,41 - 1.062.614,41 - 07/11/24 07/11/24

Novembro 4.761.596,00 1.047.551,12 1.047.551,12 - 1.047.551,12 - 06/12/24 05 e 06/12/2024

Dezembro 4.764.256,64 1.048.136,46 1.048.136,46 - 1.048.136,46 118,16 06/01/25 30/12/2024 e 28/01/2025

13° Salário 4.998.984,71 1.099.776,64 1.099.776,64 - 1.099.776,64 - 06/01/25 27/12/24

TOTAL 65.060.218,21 14.313.248,02 14.313.248,02 - 14.313.248,02 24.261,32 

CONTABILIZADA

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.860,48 680,46 680,46 680,46 - 07/02/24 07/02/2024

Fevereiro 5.004,78 700,66 700,66 700,66 - 07/03/24 07/03/2024

Março 5.004,78 700,66 700,66 700,66 - 05/04/24 05/04/2024

Abril 4.722,38 661,12 661,12 661,12 - 08/05/24 08/05/2024

Maio 4.722,38 661,12 661,12 661,12 - 07/06/24 05/06/2024

Junho 4.722,38 661,12 661,12 661,12 - 05/07/24 05/07/2024

Julho 4.722,38 661,12 661,12 661,12 - 07/08/24 07/08/2024

Agosto 4.722,38 661,12 661,12 661,12 - 06/09/24 06/09/2024

Setembro 4.796,08 671,44 671,44 671,44 - 07/10/24 07/10/2024

Outubro 5.092,60 712,96 712,96 712,96 - 07/11/24 07/11/2024

Novembro 4.951,40 693,19 693,19 693,19 - 06/12/24 05/12/2024

Dezembro 4.804,00 672,55 672,55 672,55 - 08/01/25 08/01/2025

13° Salário 4.951,40 693,19 693,19 693,19 - 06/12/24 06/12/2024

TOTAL 63.077,42 8.830,71 8.830,71 8.830,71 - 

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.860,48                    1.069,29                    1.069,29                    -                             1.069,29                    -                            07/02/24 07/02/2024

Fevereiro 5.004,78                    1.101,04                    1.101,04                    -                             1.101,04                    -                            07/03/24 08/03/2024

Março 5.004,78                    1.101,04                    1.101,04                    -                             1.101,04                    -                            05/04/24 05/04/2024

Abril 4.722,38                    1.038,90                    1.038,90                    -                             1.038,90                    -                            08/05/24 08/05/2024

Maio 4.722,38                    1.038,90                    1.038,90                    -                             1.038,90                    -                            07/06/24 06/06/2024

Junho 4.722,38                    1.038,90                    1.038,90                    -                             1.038,90                    -                            05/07/24 04/07/2024

Julho 4.722,38                    1.038,90                    1.038,90                    -                             1.038,90                    -                            07/08/24 06/08/2024

Agosto 4.722,38                    1.038,90                    1.038,90                    -                             1.038,90                    -                            06/09/24 06/09/2024

Setembro 4.796,08                    1.055,12                    1.055,12                    -                             1.055,12                    -                            07/10/24 04/10/2024

Outubro 5.092,60                    1.120,37                    1.120,37                    -                             1.120,37                    -                            07/11/24 07/11/2024

Novembro 4.951,40                    1.089,30                    1.089,30                    -                             1.089,30                    -                            06/12/24 05/12/2024

Dezembro 4.804,00                    1.056,86                    1.056,86                    -                             1.056,86                    -                            08/01/25 08/01/2025

13° Salário 4.951,40                    1.089,31                    1.089,31                    -                             1.089,31                    -                            06/12/24 06/12/2024

TOTAL 63.077,42                  13.876,83                  13.876,83                  -                             13.876,83                  -                            

CONTABILIZADA

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B
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CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 
CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645

PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

DECLARAÇÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, para atender ao item 43 do Anexo II da 
Resolução T.  C. nº 270/2024, que não possui compromisso especial (RPPS) decorrente  
de alíquota suplementar.

JUSTIFICATIVA 

Diante da inexistência de alíquota suplementar declarado acima, deixa de seguir 
junto à documentação da prestação de contas o Anexo XI-C, demonstrativo de 
compromisso especial (RPPS) de cada fundo solicitado pelo item 43, referenciado acima, 
em virtude de inexistirem. 

Cabo de Santo Agostinho, 0 de  de 2024.

Prefeito
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